

Sekmes darbā, PSKP 27. kongresu sagaidot un 12. piecgadi uzsākot!

Darba velte kongresam

Rosīgi strādā stikla šķiedras ražotāji, sagaidot PSKP XXVII kongresu. 25. decembrī pulksten 7 pirmās maiņas operatori saražoja čeha gada plāna pēdējos kilogramus. Kopumā gadā čeha kolektīvs saražojis 7950 t šķiedras. Līdz gada beigām papildus tika iegūta vēl pāri par 100 t produkcijas. Uzdevums veikts uz darba ražīguma paaugstināšanas reķina.

Čeha inženier tehniskie darbinieki kopīgi ar strādniekiem daudz darījuši un ieviesuši vairākus organizatoriskus un tehniskus jauninājumus, kuru rezultātā izdevies racionālāk izvietot darbspēku, panākt katras minūtes lietderīgu izmantojumu. Nepaliecinot čeha strādājošo skaitu, šķiedra iegūta par 150 t vairāk, salīdzinot ar 1984. gadu.

VISU ZEMJU PROLETĀRIESI, SAVIENOJĪETIES!



VALMIERAS STIKLA ŠĶIEDRAS RŪPNĪCAS PARTIJAS KOMITEJAS, ADMINISTRĀCIJAS, ARODKOMITEJAS UN KOMJAUNĀTNĒS KOMITEJAS IZDEVUMS

Aizvade iznāk kopā 1979. gada 25. oktobra

CETURTDIEN, 1986. gada 2. janvāri

Nr. 1 (319) Cena 1 kap.

Piecgades pirmā produkcija

Sodien — 1986. gada, XII piecgades pirmā darba diena. Taču mūsu rūpnīca pirmo produkciju deva jau vakar. Jaungada naktī un dienā ne mirkli neaprima ražošanas ritms stikla lodīšu ražošanas čehā. Kā pirmā jauno piecgadi uzsāka trešā maīna (priekšnieks Valdis Zolmanis). Saražots pirmās 50 tonnas stikla lodīšu. Bet nepārtrauktas stikla šķiedras ražošanas čehā 1. janvāri saražotas pirmās tonnas šķiedras un spole tā diega. Jaungada naktī te strādāja Valdas Krimpiņš un Antonīns Smirnovs vadītie otro maīnu kolektīvi.

Vakar strādāja arī 18. čeha laudis, nodrošinot ražošanu un dzīvojamus namus ar siltumu, ūdeni, tvaiku. Ierindā bija dežurējošie elektrīki, atslēdznieki, medicīnas darbinieki, visi tie, kuriem jānodrošina pamatražošanas čehu normāls darbs.

Sodien XII piecgadi uzsāka visi pārējie mūsu uzņēmuma laudis. Labu veiksmi socialistiskajā sacensībā par godu PSKP XXVII kongresam!

GALVENAIS VIRZIENS — INTENSIFIKĀCIJA

Aizvadīts 1985. gads. Esam strādājuši godam. Par to visam kolektīvam — liels paldies! Un palīdzēt ar plāna uzdevuma izpildi nepieciešamības izpratni. Strādnieku pašizliedzīgais darbs, valstiski pareizā attieksme pret veicamo pienākumu un aktivitāte sabiedriskajā darbībā ir tie priekšnoteikumi, bez kuriem mūsu uzņēmuma kolektīvs nevarētu ziņot par labajiem rezultātiem.

Kādi uzdevumi mūs gaida šogad? Vispirms, — jāapgūst jauna plānošana un jāmacās strādāt jaunajos ekonomiskajos apstākļos. Visās darba jomās pamatā jābalstās uz saviem spēkiem. Jaunas tendences arī kadru politikā, pārdomāti jāstrādā, lai saglabātu esošo darbspēku un piesaistītu jaunus strādājošos. Šajā sakarībā augstākā līmenī jāveic profesionālās orientācijas darbs, jānodod ekspluatācijā 57 dzīvokļu sekcija jaunajam māja u.t.t. Apjomīgs ir plāns kultūrpreču ražošanā, uzsākams ražot jaunu produkciju. Bez tam savlaicīgi jāveic 1987. gada plāna sagatavošana: 7 stikla krāsns projektēšana, tekstiliekārtu moduļa projektēšana un tā nulles cikla uzsākšana, transformatoru apakšstacijas rekonstrukcija elektrokrāšņu nodalī un citi pasākumi.

Viena no problemātiskākajām darba jomām ir celtniecība. Jāmobilizē visi spēki, lai veiktu darbus

rūpnieciskajā celtniecībā, tehniskajā pārkārtošanā, kapitālajos remontos. Arī uzņēmuma sociālajā attīstībā darāmā netrūks. Pabeigsim veikalā un kooperatīvās mājas projektēšanu, aprīli ekspluatācijā jānodod jaunā ATS, pabeigsim apveidoja darbus. Turpināsim sporta kompleksa «Baili» izbūvi, remonta

sortimenta izstrādē, mūsu veicamo pasākumu ekonomiskajā pamatojumā. Tiks veikti pasākumi, lai intensificētu arī inženier tehnisko darbinieku noslogojumu. Lai saņemti papildus atļauzību par labi veiktu darbu, vērti tiks ņemti nevis katrs strādnieka padarītājs, bet gan maiņas vai iecirkņa plāna izpilde. Šis noteikums izvirza pavisam jaunas prasības ikvienam mūsu uzņēmuma strādājošajam.

Mūsu rūpnīcas daudzpusīgajā darbībā liela loma ir kolektīva noskaņojumam. Strādāsim ar apziņu, ka visu darām, lai mūsu darbs un sadzīve pilnveidotos un dotu arvien labākus rezultātus. Tāpat izvirzītie uzdevumi no mums prasa radošu pieeju, kas katram nestu gandarījumu. Lai gan funkcijas ikdienā ir sadalītas, panākumus nevar gūt, strādājot savrupi, panākumus dod tikai kolektīvs darbs, vienota mērķa izpratne, cenšanās padarīt kaut mazumu arī kolēģa labā. Dažkārt mūsu nezdāribām pamatā ir tieši savrupināšanās, cenšanās vainu novelt citam uz citu. Vienmēr ir visur vajadzētu atcerēties, ka visaugstāk vērtējamas ir kolektīva intereses, tad — katra mikro kolektīva intereses un, visbeidzot, katra personiskās.

Dārgie biedri! Vēlu jums veselību, optimismu, raitu soli līdzī laimam, izaugsmi profesijā, laimi personiskajā dzīvē!

VĀRDS DIREKTORAM INĀRAM POĻĀKAM

darbi «Kilosa» augstākās, mehāniskās rūpnīcā, kā arī darbi kailu māja Ļeņina ielā 27. Visu čehu kolektīvu palīdzību prasīs arī mūsu palīgsaimniecības tālāka attīstība. Un jādomā par jaunu dzīvokļu celtniecību saimnieciskā kārtā.

Uzskaitītājs ir tikai daļa no tiem uzdevumiem, kas mums jāveic šajā gadā. Es gribu uzsvert, ka tie veicami, pārdomāti organizēto tiešo darbu, racionāli izmantojot darbspēku, ieviešot progresīvo tehnoloģiju un pirmindas darba pagāmienu.

Ar darba rezultātiem būs cieši saistīta darba samaksa: tiks izstrādāta jauna darba novērtēšanas sistēma, jo līdzšinējā darba organizācija ir daudz apsleptu rezervju, īpaši tehniskajā pārkārtošanā, ražošanas sagatavošanā, kultūrpreču

REALIZĀCIJA — IR!

Viens no plāna uzdevumiem 1985. gadā bija realizēt produkciju 31 milj. 800 tūkst. rub. apjomā. Uzņēmuma kolektīvs gada un ceturkņa plānu izpildījis savlaicīgi. 29. decembrī tika ziņots, ka veikts arī pēdējā mēneša plāna uzdevums.

Atklāts gājēju tiltiņš



Skaistu Jaungada dāvanu saņēmuši Valmieras iedzīvotāji. Nodots ekspluatācijā jaunais vanšu tilts gājējiem, kas savieno Pārgauju ar Valmieras atbrīvošanas kaujas kritašajiem padomju karavīriem veltīto memoriālu, ar sporta un atpūtas kompleksu Gaujas labajā krastā. Jaunais tilts — vienīgais šāda veida republikā — ir ļoti izdevīgs arī mūsu rūpnīcas ļaudīm, jo liela daļa no viņiem dzīvo Revoluācijas un citās Pārgaujas ielās.

ELMĀRA JURKĀNA foto



Arodbiedrības dzīve

Organizēt un mobilizēt

Aizvadītā gada nogalē notika arodbiedrības rūpnīcas komitejas kārtējā sēde. Tika izskatīts jautājums par strādājošo apgādi ar specterpiem. Ziņojumu sniedza rūpnīcas direktora vietnieks Edgars Eiduks. Sēdē tika norādīts, ka visi strādātāji, kam pienākas specterpi, ar tiem ir nodrošināti, pavisam ap 2900 cilvēki. Tomēr šajā jomā ir vairāki nopietni trūkumi. Nav izstrādāts pasākumu plāns šī darba uzlabošanai. Nav speciālas noliktavas specterpi glabāšanai. Ne vienmēr apmierina specterpu mazgāšanas kvalitāte rūpnīcas veltes mazgātavā. Ir arī vairāki citi trūkumi šajā jomā.

Arodbiedrības rūpnīcas komiteja uzdeva direktora vietniekam Edgaram Eidukam un administratīvi saimnieciskās daļas priekšnieci Mārai Salmiņai veikt nepieciešamos pasākumus trūkumu novēršanai. Kolektīvajā līgumā 1986. gadam

tiks iekļauts speciāls punkts par spēcāpģērbiem.

Sēdē tika izskatīts jautājums par Jaungada eglīšu organizēšanu ceļos. Paredzams, ka 100 bērnu dodies uz Jaungada eglītes svētkiem Rīgas sporta pilī.

Arodkomitejas locekļi noklausījās arī informāciju par biedra karšu apmaiņas gaitu uzņēmumā, izskatīja vairākus citus aktuālus jautājumus.

Komitejas sēdē piedalījās arī rūpnīcas direktors Inārs Poļaks. Viņš apsveica komitejas locekļus, visus arodbiedrības biedrus sakārā ar Jaungadu, novēlēja vislabākos panākumus, XII piecgadi uzsākot. Direktors izteica novēlējumu, lai arodativis jau ar 1986. gada pirmajām dienām, rūpnīcai strādājot jaunajos ekonomiskajos apstākļos, palīdzētu organizēt un mobilizēt visu kolektīvu apzinīgam un augstāzīgā darbam, nostiprināt disciplīnu un organizētību.

Apspriežam pirmskongresa dokumentus

Kā prasa komunistu sirdsapziņa

Mēs, komunisti, atbalstām partijas un valdības pasākumus cilvēka darba aktivitātes rosināšanai un pilnveidošanai, kā arī tiesiskās kārtības nostiprināšanai, tautas saimniecības efektivitātes paaugstināšanai.

Visa mūsu sabiedrība sarosījusies un izrāda lielu interesi par partijas un valdības izvirzītajām stingrajām prasībām un pasākumiem, kas nepieciešami socialistiskās sabiedrības tālākai mērķtiecīgai attīstībai.

Arī mūsu rūpnīcā, mūsu čehā jūtamas patikamas pozitīvas izmaiņas, lai arī ne viss vēl ir tā, kā mēs to vēlētos un kā to vajadzētu. Šeit sevi vairāk vajadzētu parādīt komunistiem. Manuprāt, nav pieļaujama parādība, ka par komunistu disciplīnu jārunā tie pašas apulces, biroja sēdes. Un te rodas jautājums — vai tāds cilvēks ir komunistu vārda cienīgs? Šādi cilvēki mazina

mūsu partijas autoritāti. Būtu pēdējais laiks runāt skaidru valodu. Laikus jāpievērs vērība tam, kādus jaunos biedrus uzņemam savās rindās, lai vēlāk mēs nebūtu spiesti atzi, ka esam vilušies cilvēkā, komunistā.

Ar katru gadu mūsu čehs izmainās. Tiek uzstādītas jaunas augstāzīgas iekārtas, apģūtas jaunas jaudas. Taču ne viss atbilst tehniskā progresa prasībām. Tas, piemēram, sakāms par AT-100-6 MS stellem, ko patlaban uzstāda novecojušās iekārtas vietā. Jau vairākus mēnešus vēroju, kā tas notiek. Darbs ir apjomīgs: vairākas detaļas jāpārtaisa, jāzūlaba vai vienkārši jānoskrūvē un jāizmet! Vai nebūtu laiks beigt kaisīt rubļus, lai samaksātu par lieko darbu, kas nepieciešams, lai stelles sagatavotu un cilvēku darbu, ražojot detaļas, kas nav nepieciešamas stel-

lēm ražošanas procesā. Šim stellem krāsni nav jūtama arī gaidītā uzlabošana apkalpošanas un apkopes procesā. Piemēram, vecajām AT-100-5 MS stellem veltņus vajadzības gadījumā varēja nomainīt 10—15 minūtes, bet pie jaunajām stellem jāpārtērē turpat vai divas stundas... Ta nebūt nav vienīgā nepilnība.

Vai te nevajadzētu parādīt tiri partejisku pieeju un iejaukšanos? Faktiski mēs taču saņemam jaunu, skaistu brāķi, ko pašī novēršam...

Partijas un valdības lēmumi un norādījumi ir pareizi un apsvēkami. Respektēsim tos! Risikosim tā, kā prasa mūsu komunistu sirdsapziņa un goda prāts!

VILIS SENKĀNS,

ausanas čeha meistara palīgs, partijas Valmieras rajona komitejas loceklis

